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Abstrakt

Má práce se zabývá tématem rozkrytí poetiky Daisy Mrázkové prostřednictvím rozvoje

dětské představivosti, kreativity a tvořivosti na základě využití technik a metod dramatické

výchovy. Cílem práce je analyzovat vliv dramatické výchovy na rozvoj schopností a

dovedností u dítěte staršího školního věku. V teoretické části jsou popsány základní principy

dramatické výchovy. V praktické části jsou zobrazovány konkrétní aktivity a cvičení, které

vychází z části teoretické a jsou seřazeny a vybrány tak, aby byly přístupné dětem s různými

schopnostmi a umožňovaly jim rozvíjet svůj potenciál.

Klíčová slova: dramatická výchova, skupina, poetika, představivost

Abstract

My paper deals with the topic of uncovering the poetics of Daisy Mrázková through the

development of children’s imagination and creativity through the use of techniques and

methods of drama education. The paper aims to analyze the impact of drama education on

the development of abilities and skills in a child of an older school age. The theoretical part

describes the basic principles of drama education. The practical part presents specific

activities and exercises based on the theoretical part, which are arranged and selected to

make them accessible to children with different abilities, allowing them to develop their

respective potential.

Keywords: drama education, group, poetics, imagination.
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Úvod

Ve své bakalářské práci jsem se zabývala využitím metod a technik dramatické výchovy

v lekcích navržených pro dramatický kroužek v Domě dětí a mládeže (dále jen DDM), tedy

v instituci zajišťující neformální vzdělávání. Toto téma jsem si zvolila na základě toho, že

jsem se stejnou skupinou dětí pracovala již delší dobu a chtěla jsem jim přinést něco nového

a zajímavého, co by je mohlo oslovit. Chtěla jsem pracovat s jejich individualitami a rozvíjet

jejich fantazii a představivost. Pro svou skupinu, ve které jsou děti ve věku mezi 11–15 lety,

jsem připravila osm lekcí, které jsou propojeny jedním tématem. Tématem, které rozkrývá

poetiku Daisy Mrázkové. Toho jsem chtěla docílit formou, která je podle mého názoru pro

děti zajímavá a lákavá. Touto formou a tématem je: co by se stalo, kdyby… Co by se stalo,

kdybychom udělali něco jinak než ostatní? Co by se stalo, kdyby už nebyla škola? Co by se

stalo, kdybych viděl ostatním lidem do hlavy? Co by se stalo, kdybych měl možnost vrátit se

do minulosti? Při volbě tohoto tématu mě inspirovala již zmíněná spisovatelka a výtvarnice

Daisy Mrázková a její kniha Co by se stalo, kdyby… S dětmi diskutujeme často o věcech,

které je zajímají: osobní témata, sny, přání, fantazijní představy o světě atd. To mě

motivovalo k tomu, abych s dětmi tyto různé věci začala zkoumat více do hloubky. V lekcích

vycházím z materiálu, který kniha nabízí. Inspiraci hledám v jednotlivých obrazech a textech.

Hledám barvy, postavy, emoce, nálady a snažím se srozumitelně předávat a formulovat

poetiku knihy. Hlavním cílem je zjistit, které dramaticko-výchovné metody jsou vhodné a jak

se dají efektivně využít s dětmi staršího školního věku.

S dětmi staršího školního věku jsem se setkala až při svém působení v DDM. Ve své dřívější

pedagogické praxi jsem se převážně věnovala dětem mladším, a to konkrétně dětem

předškolního věku, se kterými jsem získala pedagogickou zkušenost při studiu střední

pedagogické školy. Práce s dětmi staršího školního věku jsem se zpočátku velmi obávala,

ale později jsem přišla na to, že není čeho se obávat. Děti velmi aktivně a intenzivně

spolupracovaly, jednaly, podílely se na různých projektech, přicházely s nápady a rády

vplouvaly do každé nové činnosti, kterou jsem jim nabídla. V našem vzájemném vztahu

vzniklo velmi bezpečné a blízké sociální klima. Hodně jsme společně diskutovali nad

různými osobními tématy, co se vztahů ve společnosti, škole i rodině týče, a poznávali jeden

druhého.

Ve své bakalářské práci jsem chtěla vyzdvihnout a rozkrýt krásu poetiky Daisy Mrázkové.

Chtěla bych pomocí prvků dramatické výchovy předat estetiku a atmosféru její tvorby.

V teoretické části definuji vývojová specifika dětí staršího školního věku. V kapitole

o metodách a technikách dramatické výchovy popisuji konkrétní metody a techniky, které

jsem využila v praktické části. Poté zmiňuji osobnost a tvorbu Daisy Mrázkové.
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V neposlední řadě se věnuji charakteristice konkrétní skupiny a zařízení, v němž jsem svůj

projekt realizovala. V praktické části zkoumám využití metod a technik dramatické výchovy

v realizační fázi projektu. V závěru reflektuji průběh celého projektu a naplnění cílů

v odvedených lekcích.
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1 Starší školní věk z hlediska vývojové psychologie

V této kapitole bych ráda charakterizovala starší školní věk z hlediska vývojové psychologie.

Znalost vývojových specifik dětí v tomto věku vnímám jako důležitou součást pro budoucí

pedagogickou práci s dětmi.

Jak uvádí Vágnerová, starší školní věk – také nazývaný střední dětství nebo latence –

z hlediska vývojové psychologie obvykle zahrnuje děti druhého stupně základní školy ve

věku přibližně od jedenácti do patnácti let. Během tohoto období můžeme také mluvit

o pubescenci nebo první fázi dospívání. V této fázi dochází ke klíčovým psychologickým

změnám a vývojovým milníkům, které ovlivňují celkový rozvoj jedince včetně odpoutávání se

od rodiny. (Vágnerová, 2021) Na základě mé zkušenosti z praxe mohu potvrdit, že práce

s dětmi staršího školního věku je odlišná od práce s dětmi mladšími. Děti staršího školního

věku se zajímají o psychologická témata, o kterých mají zájem diskutovat a jednat. Zároveň

je pro ně velmi důležitá komunikace, prostřednictvím které si předávají různé pohledy

a názory na svět, které rozšiřují jejich zájem a povědomí.

„Potřeba kontaktu a potřeba přijetí vrstevnickou skupinou je jednou z nejvýznamnějších

potřeb školního věku.“ (Vágnerová, 2012, str. 338).

Vágnerová dále uvádí, že dítě ve skupině dalších dětí získá důležité zkušenosti, které jinde

nemá šanci získat. Dítě má potřebu být akceptováno skupinou a je ochotno se učit novým

věcem. Proto je nutná spolupráce se skupinou, nalezení vlastní role a prosazení se ve

skupině. Skupina nabízí možnost rozvíjení různých kompetencí a vlastností. Dítě by mělo

respektovat pravidla a návyky skupiny, do které se chce zapojit. Děti potřebují sdílet své

zkušenosti, hodnoty a ideály. (Vágnerová, 2012) Důležitost práce ve skupině vnímám na

každé hodině, kterou s dětmi vedu. Děti se ve většině aktivit doplňují a inspirují se

vzájemným působením a nápady, které individuálně vědomě i nevědomě přináší. Děti se

navzájem motivují a učí se vzájemné spolupráci, komunikaci a respektu.

Důležitým vývojovým mezníkem, jak uvádí Langmeier a Krejčířová, se stává identifikace

s vrstevnickou skupinou a odbourání závislosti na rodině. Dítě si své blízké osoby

a kamarády může vybírat samo, zatímco své členy rodiny si do té doby vybírat nemohlo. Ve

školním věku jsou začátky kamarádství povrchnější a spíše egocentrické. V průběhu věku

se důvody hledání kamaráda mění a egocentrismus ustupuje. Objevuje se zde potřeba

vzájemné pomoci a porozumění, kdy dítě hledá někoho, komu může důvěřovat, a někoho,

kdo ho nezradí a pomůže. (Langmeier, Krejčířová, 2006) Dramatický kroužek navštěvují děti

z různých vzdělávacích institucí. Tudíž se potkávají jenom na společných hodinách kroužku.

Tato skupina je pro ně důležitá právě proto, že děti přicházejí do jiného okruhu dětí, se

kterými netráví každodenní chvíle. Děti se sobě navzájem otevírají a svěřují se se svými

problémy a tématy z běžného života, které se jinde mnohdy neodváží říct. Děti své myšlenky
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mohou sdílet a získávat tak vědomí o tom, že nejsou jediní, kteří takové problémy a témata

řeší. Navzájem si naslouchají a podporují se.

Vágnerová dále upozorňuje na změnu postoje k soupeření a spolupráci. Dítě má snahu

porazit druhé. Často zažívá vztek kvůli pocitu nespravedlnosti a vnímá hodnotu dodržování

a nedodržování pravidel. V souvislosti se soutěžením se děti školního věku vyznačují svou


[…]


si vybral zrovna ji, to, jak dívka pomeranč jedla, i to, jak následně po jeho konzumaci

vyrostla. Příběh byl ztvárněn smysluplně, detailně a s představením konkrétní situace.

Dalšími kouzelnými věcmi, které nebyly vybrány, byly kufr, ve kterém bylo nekonečně

mnoho místa, hodinky, které měnily čas a dalo se s nimi cestovat časem, a luk, který když

šípem zasáhne jedince, bude dotyčný šťastný a plný lásky.

Společně jsme poté v kruhu diskutovali o jednotlivých kouzelných věcech, o jejich

pantomimickém předvedení a kouzelnosti. Dostali jsme se k tomu, že se pantomima po

předání pozměnila a měnila se tím i funkce jednotlivých věcí. Řešili jsme, jak se mohla tato

změna stát, čím to bylo a co se mohlo udělat jinak, aby se to již příště nestalo. Dále jsme

rozebírali jednotlivé věci, komu patřily, kde je v knize našly, co děti zamýšlely a proč si je

vybraly.
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Aréna

V závěrečném kolektivním kruhu si společně prohlédneme všechny výtvarné a písemné

artefakty, které jsme za uplynulé lekce při poznávání tvorby a poetiky Daisy Mrázkové

nastřádali. Zároveň mezi výtvory dětí vložím i oskenované ilustrace z knihy, aby si děti

vybavily momenty z jednotlivých lekcí a mohly prozkoumat a porovnat to, co vytvořily ony

samy, s tím, co viděl v knize Co by se stalo, kdyby.... Prostřednictvím otázek se snažím

vrátit zpět k tématu a reflektovat celý proces práce. S dětmi se bavíme o společných

zážitcích a vzpomínáme na momenty, které byly silné a důležité. Každé dítě individuálně

zmiňuje různé aktivity, které mu přiblížily tvorbu DM a podnítily jejich zájem.

Závěr

Touto lekcí jsme zakončili celé téma inspirované DM a její knihou Co by se stalo, kdyby....

Zjistila jsem, že v lekci chybělo spousta věcí, které by v závěru a ukončení tématu měly být.

Měla jsem pocit, že jsme probírané téma vyčerpali v předchozí hodině, kdy jsme velmi

rozsáhle pracovali s básněmi, barvami a poetikou DM. Cítila jsem, že děti toho už mají dost

a potřebují trochu změny. Snažila jsem se navrátit k probíranému tématu a reflektovat tím

uplynulý proces práce. Zůstávám ale na pochybách, jestli byl závěr projektu tak silný, jak

jsem si původně představovala. Příště bych se více věnovala diskusi a rozboru knihy, který

by mohl být více promyšlený a lépe připravený. A možná by to chtělo nějaké závěrečné

překvapení, které by završilo společnou tvorbu a působilo jako vyvrcholení jedné celistvé

etapy.
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7 Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo zjistit, prostřednictvím kterých metod a technik dramatické

výchovy s dětmi staršího školního věku je možné rozkrýt poetiku Daisy Mrázkové a s ní

spojené příběhy a obrazy, které jsou neodlučitelnou součástí autorčiny tvorby. Využívala

jsem metody dramatické výchovy, ale hodně i výtvarné techniky, tvůrčí psaní nebo např.

konkrétní improvizační formáty z ČIL, které byly v dané situaci vhodné. Pracovala jsem s

dětmi ve volnočasovém zařízení Domu dětí a mládeže na Praze 9. Ve skupině bylo devět

dětí z toho jeden chlapec a osm dívek. Společně jsme se zabývali v 8 lekcích tvorbou DM, a

to pomocí dramaticko-výchovných metod a výtvarných technik.

V praktické části jsem realizovala osm po sobě jdoucích lekcí, které rozkrývají tvorbu a

poetiku DM prostřednictvím příběhů a obrazů, které v procesu práce vznikaly.

K tématu mě inspirovala kniha Daisy Mrázkové s názvem Co by se stalo, kdyby.... V lekcích

jsem volila metody a techniky, které mi přišly vhodné pro skupinu dětí staršího školního

věku. Činila jsem tak na základě toho, jaké zkušenosti děti mají. Smyslem bylo zkoumat

obrazy a knihu a rozvíjet tím představivost a kreativitu. Následně dávat to, co vznikne, do

jisté paralely životních příběhů dětí samotných. Dále bylo důležité si uvědomit, s jakou

autorkou pracujeme. Snažila jsem se dětem přiblížit autorčinu specifickou tvorbu a předat i

rozkrýt poetiku, kterou autorčina tvorba obsahuje.

Cíl své bakalářské práce považuji za splněný, protože během dvouměsíční práce s tématem

jsem prostřednictvím příběhu děti velmi pozitivně a zásadně ovlivnila. Mé tvrzení mi děti

samy potvrdily během reflexí či různých diskusí a komentářů nebo reakcí v průběhu celého

projektu. V závěru projektu byly děti schopny reflektovat a pojmenovávat témata příběhů a

obrazů, které si skrze rozvíjení představivosti objevily. Skupina se stala mnohem více

propojenou a silnou, protože si v průběhu lekcí začaly více rozumět a vnímaly podobnost

svých témat. Zlepšily se komunikační schopnosti dětí a také jejich vzájemné přijetí a

pochopení vůči druhým. V rámci aktivit pracují s kýmkoliv ze skupiny a nevnímají jednotlivé

projevy ostatních jako negativní.

Já jsem si osobně prošla velkým nadšením, nervozitou, strachem i radostí. Celkově jsem si

přišla na to, že je důležité si jít za tím, co cítí má intuice, a že se nesmím nechat rozhodit

nějakými předsudky, které se v průběhu mé práce objeví. Zároveň vnímám důležitost

maličkostí a detailů, které činí celkový proces práce více funkční.
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Příloha 2 – Výstupy z projektu: „Co by se stalo, kdyby...“