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Vymezení cíle a jeho naplnění:

Marcela Kadlecová se ve své bakalářské práci věnuje přípravě a realizaci osmi po sobě jdoucích
lekcí vedených v kroužku dramatické výchovy v DDM s dětmi staršího školního věku. Námětem
pro práci se jí stala kniha Daisy Mrázkové Co by se stalo kdyby…, která ji inspirovala nejen svou
celkovou koncepcí rozehrávání různých fantazijních situací, ale právě i slovesně-výtvarnou
poetikou autorky. O poetice píše jako o něčem, co chce volenými činnostmi dětem zprostředkovat
především. Cituji z úvodu na s. 1: „Ve své bakalářské práci jsem chtěla vyzdvihnout a rozkrýt krásu
poetiky Daisy Mrázkové. Chtěla bych pomocí prvků dramatické výchovy předat estetiku a
atmosféru její tvorby.“

Kniha byla ve výuce stále přítomná jako impulz a inspirace do jednotlivých lekcí, i když některé
lekce vycházejí z knihy velmi volně a ve výtvarných aktivitách a technice tvůrčího psaní děti
nedostávají mnoho opor, jak tvorbu autorky zkoumat, jak ve své vlastní tvorbě inspiraci zužitkovat.
Jejich tvorba je v tomto smyslu velmi volná, až intuitivní. Otázkou je, jestli by alespoň malé návěstí
nepřispělo u dětí tohoto věku vyšší kvalitě např. jejich literární tvorby, konkrétně mám na mysli
např. tvorbu básně o barvě.

Osm lekcí má i z hlediska časové dispozice spíš jednoduchou výstavbu, o to více by bylo vhodné
hledat ještě detailnější provázanosti aktivit, jejich zjevné motivace knihou a konkrétnější cíle
směřující k cíli hlavnímu. V lekcích se odehrává mnoho intuitivního, co by na úrovni bakalářské
práce mohlo být více konkretizované.

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):

Literární námět, který se stal impulzem k vytvoření lekcí, tedy kniha Co by se stalo, kdyby…, je
z hlediska čtenářské adresy věkově univerzální. Atakuje představivost čtenáře pomocí otevíraných
situací (více či méně fantazijních) a nastoluje princip hry, přičemž díky práci se situací doslova zve
ke hře mimetické. Obvykle se s touto knižní předlohou pracuje (obecně i s knihami Daisy
Mrázkové) s dětmi mladšího školního nebo předškolního věku – v tomto ohledu Marcela
Kadlecová využila méně obvyklou kombinaci s dětmi staršího školního věku a podařilo se jí
propojit hravé stimuly s představivostí a tématy teenagerů a s metodami odpovídajícími jejich věku.
Díky tomu vznikly některé výstupy (i diskuse), které právě díky věku a již rozvíjenému abstraktnímu
myšlení účastníků měly důležitou výpovědní hodnotu, šly myšlenkově pod povrch námětu.
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Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi:

Práce je původní, a to jak ve smyslu navržení lekcí na míru konkrétní skupině dětí, tak ve smyslu
sepsání textu bakalářské práce, která mj. dokumentuje i realizaci lekcí a reflektuje jejich funkčnost.
Lekce jsou navrženy tak, že se budou dát opakovaně využít s dalšími skupinami dětí, případně
jednoduše adaptovat na jiné skupiny.

Logická stavba a členění práce:

Osnova práce je přehledná a logická, otázkou však je rozpracování jednotlivých kapitol a
podkapitol, které místy (především v teoretické části) nenabízejí plnohodnotné zpracování, např.
kapitola 4 (Rozbor a důvod výběru literární předlohy…) nenabízí důkladný rozbor předlohy, zmínit
by bylo potřeba alespoň témata, která předloha nabízí. (I když si jich je autorka vědoma, což
vyplývá z praktické části její práce, v této části se konkrétním formulacím spíše vyhýbá a zůstává
s tvrzeními na povrchu.) Více by čtenáře jistě zajímalo, čím konkrétně tvorba Daisy Mrázkové
diplomantku okouzluje a co všechno (konkrétně) vnímá jako potenciál pro práci s konkrétní
skupinou.

Výstavba jednotlivých lekcí je logická, autorka zjevně pracuje se znalostí skupiny, pro kterou lekce
chystala a volí jednotlivé aktivity i s ohledem na jejich zkušenost i na to, co jako skupina mají rádi.
Místy při četbě lekcí čtenáře může napadat, jestli nejde o příliš jednoduchou stavbu, jestli by si
lekce nezasloužily tu a tam více nějakého překvapení, rafinovanější práci s napětím atp. Ovšem i
vzhledem k časové dispozici kroužku, kde se lekce realizovaly, asi není možné očekávat příliš
mnoho metodicky převratných novinek.

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu:

Práce naplňuje předepsaný rozsah bakalářské práce, samotný text čítá 48 stran, v přílohách je
dále obsažena fotodokumentace realizační fáze projektu. Formální úprava a náležitosti jsou
v pořádku.

Práce s informačními zdroji:

Autorka cituje a parafrázuje relevantní informační zdroje, které uvádí také v závěru své práce,
někdy ale citaci nebo parafrázi dostatečně neznačí, např. citaci z webových stránek DDM Praha 9
na s. 13. Citovány jsou zdroje, převážně z oblasti dramatickovýchovné a psychologické. Otázkou
je, zda rozsah citací a parafrází nestačil ve vztahu k celku textu subtilnější. Svědčí to však o snaze
autorky opírat se o zdroje právě tam, kde jí mohly poskytnout větší formulační jistotu při psaní
odborného textu. Vhodné by bylo hledat oporu ještě v literatuře, která by autorce dala více jistoty
v přemýšlení o tvůrčím psaní a výtvarných technikách, kde by se inspirovala (i formulačně) pro své
interpretační závěry o tvorbě Daisy Mrázkové.

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň:

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň odpovídá požadavkům na bakalářskou práci s
výhradami. Text zjevně prošel korekturou, ale je mnohdy formulačně nedotažený, neobratný (např.
cituji hned z abstraktu: „Má práce se zabývá tématem rozkrytí poetiky Daisy Mrázkové
prostřednictvím rozvoje dětské představivosti, kreativity a tvořivosti na základě využití technik a
metod dramatické výchovy.“ Čtenář tuší, co tím mělo být řečeno…), některé formulace působí spíš
výplňkově a někdy jsou doslova zavádějící (např. s. 10 „Kniha je unikátní díky svým ilustracím,
které knihu doplňují a obohacují.“ Přitom autorka konstatovala, že jde o bilderbuch, ilustrace jsou
tedy textu rovnocenným sdělujícím médiem, nikoliv doplněním a obohacením.), volba jazykových
prostředků někdy stojí mimo kategorii odborného textu (např. s. 10: „Kniha podněcuje k tomu, aby
si čtenář domýšlel více, než mu je naservírováno.“). Autorka zná odbornou terminologii,
formulačními neobratnostmi ale někdy vytváří celkově neutříděný dojem (např. s. 12: „Předloha
sloužila jako stavební kámen k rozkrývání poetiky Daisy Mrázkové a k rozvoji abstraktního
myšlení, představivosti, kreativity a individuálního přístupu – tyto možnosti tvorba Mrázkové
nabízí.“). Pro autorku je zjevně snazší v rámci lekce vytvořit situace, které generují kvalitní
umělecko-edukativní zážitek, než o nich referovat.
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Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses:

Posuzovaná podobnost textu autorky s jinými texty vykázala 7,6 %, přičemž jde především o
značené citace a parafráze z odborné literatury uváděné také ve zdrojích práce. K drobným
formálním citačním nepřesnostem a relevanci zdrojů viz výše.

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele:

Marcela Kadlecová patří k pedagogům, kteří umí citlivě reagovat na potřeby dětí, vycházet z jejich
nápadů, navodit bezpečné a kamarádské prostředí vhodné pro sdílení a otevřené tvorbě. Mnohdy
se nechává vést intuicí, která ji vede správným směrem – těží z věkové blízkosti ve vztahu ke
svým žákům. Vychází také z vlastní zkušenosti účastníka dramatickovýchovné práce na střední
pedagogické škole a ze zkušenosti s divadelní improvizací. To vše dokáže ve své pedagogické
práci zužitkovat. Je také schopna svou práci reflektovat a bezprostředně reagovat na situaci ve
výuce (např. i úpravou svých plánů na danou lekci). Co se týká teoretické formulace vlastní práce,
to diplomantce někdy činí obtíže, ale vzhledem k tomu, že v praxi nachází své jistoty, má o čem
psát a dobírá se relevantních závěrů. Práci lze jako celek považovat za solidní zprávu o přípravě a
realizaci dramatickovýchovného projektu v podobě osmi po sobě jdoucích lekcí, kterým autorka
vybrala kvalitní vstupní impulz jak z hlediska tématu, tak z hlediska dramatické, výtvarné a
slovesné tvorby (kniha Daisy Mrázkové Co by se stalo, kdyby…).

Dílčí výhrady k celku práce byly zmíněny v odstavcích výše. Práce má určité limity, z hlediska
prokázání kompetence stát se dobrým učitelem dramatické výchovy však bakalářské úrovně
dosahuje.

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:

1) Nastal v průběhu realizace Vašich lekcí nějaký okamžik, který Vás jako pedagožku překvapil,
ať už v pozitivním nebo negativním smyslu? Stalo se něco, co jste nečekala, případně na co
jste musela bezprostředně zareagovat?

Doporučení práce k obhajobě: Práci doporučuji k obhajobě.
Navrhovaná klasifikace: D
Datum vypracování posudku: 1. 9. 2023
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